
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di maggio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 01/10/2018 ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali di cui
all’art.107 c. 2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs. n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per l'anno 2019-2021;

RICHIAMATO l'atto di Consiglio Comunale n. 20 del 24-09-2002, esecutivo, con cui il
Comune di Petriolo approvava l'adesione al COSMARI (Consorzio Intercomunale per il
disinquinamento ambientale), con il relativo subentro di quest'ultimo nella gestione dei
servizi di raccolta R.S.U., raccolta differenziata R.S.U., trasporto, smaltimento e
recupero dei rifiuti urbani, assimilabili e recuperabili di competenza comunale, per
mezzo della società controllata Sintegra SpA;

VISTA la necessità di assumere l'impegno dI spesa per l'anno 2019 per lo smaltimento
dei rifiuti solidi urbani con raccolta differenziata ecc., effettuato dal COSMARI, con
imputazione al capitolo 1585/0  del Bilancio 2019, per un importo pari ad € 150.000,00;

DATO ATTO che il servizio in oggetto discende da un affidamento in house da parte
dell’ATA Rifiuti della Provincia di Macerata;

RITENUTO, pertanto, procedere ad impegnare la somma necessaria per l’espletamento
di un servizio essenziale alla comunità;

VISTO lo Statuto Comunale;

Oggetto: Impegno di spesa anno 2019 per gestione rifiuti COSMARI SRL

DETERMINAZIONE TECNICO n.31 del 06-05-2019  Pag:1/2

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  31           del  06-05-2019



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI IMPEGNARE l’importo pari ad € 150.000,00 per lo smaltimento dei rifiuti2.
solidi urbani con raccolta differenziata ecc., effettuato dal COSMARI, con
imputazione al capitolo 1585/0 del Bilancio 2019-2021, Impegno n. 81/2019;

DI LIQUIDARE con successivo atto al COSMARI di Tolentino le fatture relative3.
ai servizi elencati in premessa per l’anno 2019;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n.31 del 06-05-2019  Pag:2/2


